Муниципальное образование городское поселение Приобье
ГЛАВА ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08 июня 2006 год

№ 90
О поддержании общественного порядка при чрезвычайных ситуациях
Во исполнение Федерального закона от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и в целях обеспечения и поддержания общественного порядка в местах возникновения чрезвычайных ситуаций постановляю:
1.
Возложить организацию поддержания и охрану общественного порядка при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций в городском поселении Приобье на Сергинский
ПОМ, службу участковых инспекторов милиции.
2.
Основными задачами для организации поддержания и охраны общественного порядка при возникновении чрезвычайных ситуаций считать:
· определение совместно с председателем комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечения пожарной безопасности муниципального образования зоны чрезвычайной ситуации, ее характер и масштаб;

· организация оцепления и регулирование движения транспорта и людей в зоне чрезвычайной ситуации, в целях обеспечения безопасности при проведении аварийно-спасательных и других неотложных работ;

-
участие в оповещении и информировании населения о действиях в условиях чрезвычайной ситуации;
· обеспечение эвакуационных мероприятий;

· охрана материальных, культурных ценностей и имущества граждан, оставшегося без присмотра, пресечение мародерства;

· учет потерь населения;

· принятие неотложных мер по спасению людей, оказанию им первой медицинской помощи;

· участие в проведении карантинных мероприятий во время эпидемии.

3. Меры по поддержанию общественного порядка, количество привлекаемых сил и средств, в условиях чрезвычайной ситуации определяется начальником ПОМ, городского поселения Приобье по согласованию с председателем комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечения пожарной безопасности муниципального образования, исходя из характера, масштаба и особенностей чрезвычайной ситуации

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы городского поселения Приобье А.О. Атоян.

Глава городского поселения Приобье

С.М.Матюнин